
ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 19 DE MARÇO DE 2015                          Nº 051

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 011/2015

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ N 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: BRASECO S/A, CNPJ Nº 

01.487.456/0001-90. DO OBJETO: contratação de empresa para a execução dos 

serviços de receptação e destinação final dos resíduos sólidos domiciliares e 

comerciais, gerados no Município de São Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO E DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: 

Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, no valor global estimado em R$ 

1.458.960,00 (um milhão quatrocentos e cinquenta e oito mil e novecentos e sessenta 

reais). Na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02.011 – 

Secretaria M. de Serviços Urbanos - PROGRAMA DE TRABALHO -     2.054 – 

Manutenção da Secretaria - NATUREZA DA DESPESA - 33.90.39 – Outros Serviços de 

Terceiros-pj - FONTE DE RECURSO – 110. DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado por 

um prazo de 12 (doze) meses, ficando sua vigência até 31 de dezembro de 2015. São 

Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Janeiro de 2015. Magnus Kebyo Souza Batista p/ 

contratante BRASECO S/A. p/contratada.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 085/2015

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Sinalarte Com. Serv. E Papelaria LTDA 

- ME, CNPJ Nº 08.621.352/0001-76. DO OBJETO: Contratação de empresa com 

fornecimento e instalação de placas de identificação de logradouros públicos (placas 

de ruas). DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo 

fornecimento o valor total de R$ 475.300,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e 

trezentos reais). Na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

02.012 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – PROGRAMA DE 

TRABALHO: 2.156 - Elaboração, identif, cadast e reg. de log. e áreas públicas – 

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ-FONTE DE 

RECURSOS: 110. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de 

sua assinatura, até 31 de Dezembro de 2015. São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de 

janeiro de 2015, Hélio Dantas Duarte p/ contratante e Sinalarte Com. Serv. E Papelaria 

LTDA - ME. P/ contratada.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2015

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante; CONTRATADA: 

Maxmeio Tecnologia da Informação ME; OBJETO: Manutenção do Website da Câmara 

Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN; VALOR MENSAL ESTIMADO: 764,00 

(setecentos e setenta e quatro reais); BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Unidade Orçamentária: 

01.001 – Câmara Municipal.  Projeto Atividade: 2001 – Manutenção das atividades da 

Câmara. Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. Fonte 

de Recursos: 110 – Recursos Ordinários; Vigência: 02.03.2015 a 31.05.2015, estando 

o término do prazo condicionado à homologação da futura licitação para serviços de 

publicidade; Autoridade Responsável: Raimundo Mendes Alves – Presidente da 

Câmara dos Vereadores de São Gonçalo do Amarante.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande 

do Norte, torna público que no dia 31/03/2015, às 09:00h realizará Sessão Pública, 

para processar a licitação (06/2015) na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinado a proceder ao REGISTRO 

DE PREÇOS para futura aquisição com instalação de 01 (uma) central telefônica 

IP/TDM, bem como treinamento. O Edital poderá ser consultado ou solicitado de forma 

gratuita no Setor de Licitações da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, de 

segunda a sexta feira, das 8 (oito) às 13 (treze) horas.  São Gonçalo do Amarante, 19 

de março de 2015. Eduardo Rodrigues Pessoa de Sousa. Pregoeiro Oficial.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ao décimo primeiro dia do mês de março de 2015, na sala de reuniões da Câmara 

Municipal de São Gonçalo do Amarante, de acordo com os lances propostos e as 

documentações apresentadas, opino favoravelmente para que se proceda a 

adjudicação do objeto do presente certame (pregão presencial 003.2015 – registro de 

preços, material de limpeza) aos licitantes: WJR Comércio Limpeza e Papelaria LTDA – 

CNPJ 40.996.472/0001-60  e Papelaria e Gráfica Franco Araújo LTDA - CNPJ 

04.261.695/0001-16, os quais apresentaram as propostas mais vantajosas e 

documentação em total sintonia com as regras editalícias. São Gonçalo do Amarante, 

11 de março de 2015. Eduardo Rodrigues Pessoa de Sousa Pregoeiro Oficial.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após análise fica HOMOLOGADO, nesta data, o procedimento licitatório PREGÃO 

PRESENCIAL 005/2015 (registro de preços para material de limpeza), acatando sem 

ressalvas a conclusão final do Pregoeiro que, após negociação de preços adjudicou o 

objeto da sobredita licitação aos licitantes: WJR Comércio Limpeza e Papelaria LTDA – 

CNPJ 40.996.472/0001-60 e Papelaria e Gráfica Franco Araújo LTDA - CNPJ 

04.261.695/0001-16, os quais apresentaram as propostas mais vantajosas e 

documentação em total sintonia com as regras editalícias. São Gonçalo do Amarante, 

11 de março de 2015. Raimundo Mendes Alves - Vereador Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO – Pregão Presencial 005.2015.

Ao décimo primeiro dia do mês de março do ano de 2015, a CAMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, Estado do Rio Grande do Norte, Pessoa Jurídica de 

Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.427.998/0001-80, com sede com sede 

na Praça Senador Dinarte Mariz, s/n, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, doravante 

denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR, e neste ato representado por 

Sua Excelência o Senhor Presidente Vereador Raimundo Mendes Alves, brasileiro, 

casado, capaz, inscrito no CPF/MF sob o nº 130.466.084 -20 e RG nº 316137 – 

SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Bel. Tomaz Landim, 1034, Jardim Lola – São 

Gonçalo do Amarante/RN, institui a presente Ata de Registro de Preços (ARP), 

decorrente da licitação na modalidade de Pregão, processada nos termos do Processo 

Administrativo nº. 071.2015 – Pregão 005/2015, a qual constitui-se em documento 

vinculativo e obrigacional às partes, à luz da permissão inserta no art. 15, da Lei nº. 

8.666/93 e as cláusulas e condições seguintes: OBJETO: A presente Ata de Registro de 

Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços referentes 

a FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, cujas especificações, preço(s), 

quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos através do procedimento 

licitatório supracitado, conforme tabelas abaixo:

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 02 19 DE MARÇO DE 2015

 

WJR Comércio Limpeza e Papelaria LTDA –

 

CNPJ

 

40.996.472/0001-60; Telefone: 3217-5221 / 8871-5166; e-mail: wjr7@ig.com.br; Endereço: Rua Abadia 
dos Dourados, 5026, Neopolis, Natal/RN; CEP 59084-060.

 

ITEM

 

DESCRIMINAÇÃO

 

UND.

  

QUANT.

 

UNITÁRIO

 

TOTAL

 
17

 

Desinfetante, líquido, lavanda, caixa com 12 
unidades, embalagem com 500 ml. 

 

Caixa

 

400

  

R$              16,50 

  

R$     6.600,00 

 
26

 

Flanela para limpeza, na cor laranja, 
medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com 

costuras nas laterais, 100% algodão.

 

Unid.

 

500

  

R$                1,58 

  

R$         790,00 

 

32

 

Pá, para lixo, com aparador em metal, 
medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo 
em madeira medindo aproximadamente 50 

cm, com informações do fabricante.

 

Unid.

 

200

  

R$                3,58 

  

R$         716,00 

 

33

 

Pano de prato, 100% algodão, alta absorção 
de umidade, medindo aproximadamente 68 

x 40 cm.

 

Unid.

 

500

  

R$                1,70 

  

R$         850,00 

 

34

 

Pano para chão, tipo saco, medindo 
aproximadamente 46 x 70 cm.

 

Unid.

 

1000

  

R$                1,90 

  

R$     1.900,00 

 

47
 

Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em 
borracha reforçada, macia, fixada na parte 

inferior da base, medindo aproximadamente 
50 cm, cabo em madeira medindo 

aproximadamente 1,50 m.
 

Unid.
 

200
  

R$                8,50 
  

R$     1.700,00 
 

48
 

Sabão, em barra, embalagem com 5 
unidades de 200g cada, original do 

fabricante, com Registro do Ministério da 
Saúde.

 

Pacote
 

200
  

R$                4,00 
  

R$         800,00 
 

53  

Saco plástico, para lixo, preto,
 

capacidade 
para 40 litros, em polietileno reforçado,  

costura eletrônica no fundo,  embalagem 
com 100 unidades.  

Pacote  1000  R$                7,45   R$     7.450,00  

56  
Vassoura de pêlo, medindo 

aproximadamente 30 cm, cabo em madeira.  
Unid.  300  R$                6,20   R$     1.860,00  

57  
Vassoura, de piaçava, nº 10, forma leque, 

corpo de madeira revestido de lata, cabo em 
madeira.  

Unid.  300  R$                4,75   R$     1.425,00  

Valor Total..........................R$ 24.091,00 (vinte e quatro mil reais e noventa e um centavos).
 

Papelaria e Gráfica Franco Araújo LTDA -
 

CNPJ 04.261.695/0001-16; Telefone: 084 3278-2026; Endereço: Rua Cel. Estevam Moura, 234-A, Centro, São 
Gonçalo do Amarante/RN; Representante legal: Wedson Alves de Araújo

 

ITEM
 

DESCRIMINAÇÃO
 

UND.
  

QUANT.
 

UNITÁRIO
 

TOTAL
 

1

 Água sanitária, com no mínimo 2% de teor 
de cloro ativo,  embalagem plástica com 

12x1000 ml.

 Caixa

 

300

  

R$             19,50 

  

R$         5.850,00 

 

2

 

Antimofo -

 

solução aguosa com efeito 
microbicida, 80 g

 

Caixa

 

100

  

R$               3,70 

  

R$             370,00 

 

3

 

Álcool, 96ºGL,  sem cheiro, uso doméstico,  
embalagem plástica com 12x1000 ml.

 

Caixa

 

100

  

R$             51,50 

  

R$         5.150,00 

 

4

 

Avental, plástico.

 

Unid.

 

100

  

R$               8,00 

  

R$ 800,00

 

5

 

Bacia, em material plástico resistente, com 
capacidade mínima para 30 litros.

 

Unid.

 

200

  

R$               7,80 

  

R$         1.560,00 

 

6

 

Bacia, em material plástico resistente, com 
capacidade mínima para 50 litros.

 

Unid.

 

60

  

R$             12,50 

  

R$             750,00 

 

7

 

Bactericida, aerosol tipo (detefor) em 
embalagem com 12x440 ml, original do 

fabricante. 

 

Caixa

 

10

  

R$             56,00 

  

R$             560,00 

 



PÁGINA 03 19 DE MARÇO DE 2015

8
 Balde, em material plástico resistente, com 

alça de metal,
 

com capacidade mínima para  
10 litros.

 Unid.
 

200
  

R$               7,70 
  

R$         1.540,00 
 

9
 Balde, em material plástico resistente, com 

alça de metal, com capacidade mínima para  
20 litros.

 Unid.
 

100
  

R$             11,50 
  

R$         1.150,00 
 

10
 

Cera, líquida, incolor, auto brilho,  
embalagem com 12x750 ml.

 
Caixa

 
10

  
R$             27,00 

  
R$             270,00 

 

11
 

Cesto para lixo de banheiro com tampa e 
pedal com capacidade 10 litros.

 
Unid.

 

100
  

R$             15,70 
  

R$         1.570,00 
 

12

 
Cesto para lixo de banheiro com tampa e 

pedal com capacidade 20 litros.

 
Unid.

 

100

  

R$             20,20 

  

R$         2.020,00 

 

13

 
Cesto telado para lixo de escritório -

 

15 
litros. 

 
Unid.

 

100

  

R$               8,80 

  

R$             880,00 

 

14

 

Colher descartável, pacote com 50 unid.

 

Pacote

 

300

  

R$               2,40 

  

R$             720,00 

 

15

 
Copo descartável para café com capacidade 
para 50 ml, na cor branca, embalagem com 
100 unidades, caixa com 5.000 unidades.

 
Caixa

 

200

  

R$             56,80 

  

R$       11.360,00 

 

16

 
Copo, descartável,  de poliestireno não 

tóxico, não reciclado, com capacidade para 
150 ml, caixa 2.500 unidades.

 
Caixa

 

300

  

R$             57,50 

  

R$       17.250,00 

 

18

 
Desodorizador de ambientes (Bom Ar) 

fragrâncias diversas ,

 

com no mínimo 440 
ml.

 
Frasco

 

200

  

R$               6,30 

  

R$         1.260,00 

 

19

 

Detergente líquido, neutro, aromas variados, 
embalagem com12x 500 ml, biodegradável.

 

Caixa

 

150

  

R$             22,70 

  

R$         3.405,00 

 

20

 

Esfregão, com cabo de metal, cerdas de lã, 
com espremedor

 

Unid.

 

20

  

R$             36,00 

  

R$             720,00 

 

21

 

Espanador de penas com cabo grande, com 
selo contendo a composição.

 

Unid.

 

100

  

R$             17,50 

  

R$         1.750,00 

 

22

 
Esponja de fibra sintética, dupla face,  para 

uso geral de limpeza, medindo 
aproximadamente de 7 x 11 x 2.caixa 60 

unidade

 
Caixa.

 

100

  

R$             57,00 

  

R$         5.700,00 

 

23

 

Esponja de lã de aço, embalagem plástica 
com 8

 

unidades, acondicionada com 10 
pacotes.

 

Pacote

 

200

  

R$             38,00 

  

R$         7.600,00 

 

24

 

Faca descartável, pacote com 50. 

 

Pacote

 

300

  

R$               2,90 

  

R$             870,00 

 

25

 

Filtro para coar café em pó

 

caixa

 

500

  

R$               3,70 

  

R$         1.850,00 

 

27

 

Fósforo, área de riscagem com vida útil 
compatível com o número de palitos da 
embalagem, com 40 palitos, embalagem 

com 10 caixas. 

 

Pacote

 

100

  

R$               4,40 

  

R$             440,00 

 

28

 

Garfo descartável, pacote com 50 
UNIDADES

 

Pacote

 

300

  

R$               2,90 

  

R$             870,00 

 

29

 

Guardanapo de papel macio, medindo 
aproximadamente 23 x 22 x 48, extra 

branco, 100% fibras naturais embalagem 
c/100und.

 

Pacote

 

300

  

R$             22,80 

  

R$         6.840,00 

 

30

 

Lustra móveis, embalagem com 12X200 ml, 
original do fabricante.

 

Caixa

 

100

  

R$             25,80 

  

R$         2.580,00 

 

35

 

Pano, branco, para café, composição e 
informações do fabricante estampada na 

peça.

 

Unid.

 

100

  

R$               2,55 

  

R$             255,00 

 



PÁGINA 04 19 DE MARÇO DE 2015

36

 

Papel alumínio, medindo aproximadamente 
30 metros.

 

Rolo

 

100

  

R$               2,90 

  

R$             290,00 

 
37

 

Papel higiênico, branco, macio, folhas 
duplas, perfumado, picotado e gofrado ou 
texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo 

c/64 rolos de 40 metros cada.

 

Fardo

 

300

  

R$             51,00 

  

R$       15.300,00 

 

38

 

Papel Toalha, medindo aproximadamente 
23 X 27cm, folha simples, brancas, 

intercaladas tipo interfolhas, macias e 
absorvente, 100% fibra celulósicas, 

embalagem com 1250 folhas.

 

Pacote

 

1000

  

R$               8,90 

  

R$         8.900,00 

 

39

 

Pastilha sanitária com 40g -

 

caixa com 60 
unidades.

 

Caixa

 

100

  

R$             71,00 

  

R$         7.100,00 

 

40

 

Porta papel toalha para mãos

 

Unid.

 

30

  

R$             25,50 

  

R$             765,00 

 

41

 

Porta papel higiênico para rolos de 40 m 
cada

 

Unid.

 

30

  

R$             13,00 

  

R$             390,00 

 

42

 

Porta sabonete líquido para mãos

 

Unid.

 

30

  

R$             22,50 

  

R$             675,00 

 

43

 

Porta copos descartáveis de capacidade 
para 150 ml

 

Unid.

 

30

  

R$             21,00 

  

R$             630,00 

 

44
 

Porta copos descartáveis de café, 
capacidade para 50 ml

 

Unid.
 

30
  

R$             17,50 
  

R$             525,00 
 

45
 

Prato descartável, tamanho
 

médio, pacote 
com 10.

 

Pacote
 

300
  

R$               1,80 
  

R$             540,00 
 

46
 

Querosene, embalagem com 12x500 ml, 
original do fabricante.

 
Caixa

 
20

  
R$             26,00 

  
R$             520,00 

 

49  

Sabão em barra de coco, neutro, 
embalagem com 5  unidades de 200g cada, 

original do fabricante, com Registro do 
Ministério da Saúde.  

Pacote  100  R$               6,80   R$             680,00  

50  

Sabão, em pó, embalagem de 500g, caixa 
com 24 unidades, original do fabricante, 

com registro do Ministério da Saúde.  
Caixa  100  R$             47,50   R$         4.750,00  

51  
Sabonete líquido para mãos, embalagem 
com 1000 ml, original do fabricante, com 

registro do Ministério da Saúde.  
Litro  200  R$             13,80   R$         2.760,00  

52
 

Saco  plástico, para lixo, preto, capacidade 
para 20 litros, em polietileno reforçado,  

costura eletrônica no fundo,  embalagem 
com 100 unidades.

 
Pacote

 
1000

  
R$               5,00 

  
R$         5.000,00 

 

54
 

Saco plástico, para lixo, preto, capacidade 
para 60 litros, em polietileno reforçado,  

costura eletrônica no fundo,  embalagem 
com 100 unidades.

 
Pacote

 
1000

  
R$             10,70 

  
R$       10.700,00 

 

55
 

Saco plástico, para lixo, preto, capacidade 
para 100 litros, em polietileno reforçado,  
costura eletrônica no fundo,  embalagem 

com 100 unidades.

 Pacote
 

1000
  

R$             15,90 
  

R$       15.900,00 
 

58

 
Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, 
estrutura de plástico, com cerdas de nylon 

medindo aproximadamente 20cm

 

de 
comprimento e cabo de madeira medindo 

aproximadamente 20 cm.

 
Unid.

 

100

  

R$               6,40 

  

R$             640,00 

 

Valor Total..........................R$ 162.005,00 (cento e sessenta e dois mil, e cinco reais).

 

 
    

Integra a presente ARP, a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR. São Gonçalo do Amarante/ RN, 11 de março de 2015. 
Raimundo Mendes Alves – Vereador Presidente.



PÁGINA 05 19 DE MARÇO DE 2015

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO – Pregão Presencial 004.2015.

Ao décimo dia do mês de Março do ano de 2015 a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
GONÇALO DO AMARANTE, Estado do Rio Grande do Norte, Pessoa Jurídica de 
Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.427.998/0001-80, com sede com sede 
na Praça Senador Dinarte Mariz, s/n, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, doravante 
denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR, e neste ato representado por 
Sua Excelência o Senhor Presidente Vereador Raimundo Mendes Alves, brasileiro, 
casado, capaz, inscrito no CPF/MF sob o nº 130.466.084 -20 e RG nº 316137 – 

SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Bel. Tomaz Landim, 1034, Jardim Lola – São 
Gonçalo do Amarante/RN, institui a presente Ata de Registro de Preços (ARP), 
decorrente da licitação na modalidade de Pregão, processada nos termos do Processo 
Administrativo nº. 105-2015 – Pregão Presencial 004/2015, a qual constitui-se em 
documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da permissão inserta no art. 15, 
da Lei nº. 8.666/93 e as cláusulas e condições seguintes:OBJETO: Registro de preços 
referentes a FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, cujas especificações, 
preço(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos através do 
procedimento licitatório supracitado, conforme tabela abaixo:

 
EMPRESA: Flor e Oliveira LTDA 

CNPJ: 12.689.295.0001/34 Telefone: 3271-1296/2552 e-mail: postointegracao@supercabo.com.br 

Endereço: Av. Eustáquio Alves de Farias, 75ª Ferreiro Torto, Macaíba/RN 

Item 
Quantidade 
Estimada 

Descrição Marca 
Preço  

Unitário (R$) 
Total 

1 180.500 Gasolina Comum BR-Petrobras 3,31  R$ 597.455,00  

Valor Unitário – Três reais e trinta e um centavos. 

Valor Total – Quinhentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais. 

2 48.500 Diesel Comum BR-Petrobras 2,73  R$ 132.405,00  

Valor Unitário – Dois reais e setenta e três centavos. 

Valor Total – Cento e trinta e dois mil, quatrocentos e cinco reais. 

3 48.500 Etanol BR-Petrobras 2,63  R$ 127.555,00  

Valor Unitário – Dois reais e sessenta e três centavos. 

Valor Total – Cento e vinte sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais. 

Valor Total - R$ 857.415,00 (oitocentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e quinze reais). 

 

 

 
 

Integra a presente ARP, a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, na 
qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR e, como participantes: GABINETE DO VER. 
RAIMUNDO MENDES ALVES; GABINETE DO VER. EDSON ARCANJO DA SILVA; 
GABINETE DO VER. EDSON VALBAN TINOCO DE OLIVEIRA; GABINETE DO VER. 
ERALDO DANIEL DE PAIVA; GABINETE DO VER. JOÃO MARIA FERREIRA DA 
SILVA; GABINETE DO VER. GERALDO VERISSIMO DE OLIVEIRA; GABINETE DO 
VER. RAIMUNDO NONANTO DE QUEIROZ; GABINETE DO VER. ADELSON 
MARTINS;  GABINETE DO VER. ALEXANDRE CARLOS CAVALCANTI NETO; 

GABINETE DO VER. ARLETE DE MOURA ROLIM SILVA; GABINETE DO VER. 
FRANCIMÁRO PEREIRA DANTAS; GABINETE DO VER. EDMILSON GOMES DA 
COSTA; GABINETE DO VER. MARIA ERIVALDA ALVES SIQUEIRA ABREU; 
GABINETE DO VER. GERSON BEZERRA DE SOUZA; GABINETE DO VER. 
RAIMUNDO EUDÓCIO DA MOTA; GABINETE DO VER. VALLESKA RAYURE DA 
COSTA PROTÁSIO; GABINETE DO VER. TARCISIO FERNANDES DE OLIVEIRA. 
São Gonçalo do Amarante/ RN, 10 de março de 2015. Raimundo Mendes Alves – 
Vereador Presidente.

SAAE/LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 20137255

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE - 

CONTRATADO: GM ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA– OBJETO: 

Prorrogação do prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2015 – FUNDAMENTAÇAO 

LEGAL: Artigo 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores – LOCAL E 

DATA: São Gonçalo do Amarante, 10 de novembro de 2014 - ASSINATURAS: Talita 

Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Demerval Pereira Roseno Filho- 

CONTRATADA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20137210

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - CONTRATADO: Muitofacil 

Arrecadação e Recebimento Ltda - OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência até 31 

de dezembro de 2015 – FUNDAMENAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 

– DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2015 – 

Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 33.90.39 / Serviços 

de Terceiros Pessoa Jurídica – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 22 de 

dezembro de 2014 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE 

–Marcelo Rodrigo da Silva e Jorge Luís Durante – CONTRATADO.


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

